

## 一零四資訊科技公司公佈 108 年第 2 季每股盈餘 2.45 元

一零四資訊科技股份有限公司〔股票代碼：3130〕今日公佈 108 年第 2 季經會計師核閱之合併財務報告，108 年第 2 季合併營收為 4 億 3 仟 1 佰萬元，較去年同期成長 3.75%；營業淨利及稅前淨利分別為 9 仟 8 佰萬元及 1 億零 2 佰萬元，較去年同期分別成長 4.05%及微幅下滑 0.04%；本期淨利為 8 仟 2 佰萬元，較去年同期微幅成長 0.15%；108 年第 2 季每股盈餘從去年同期的 2.47 元下降為 2.45 元。

108 年上半年累計合併營收為 8 億零 8 佰萬元，較去年同期成長 3.31%；營業淨利及稅前淨利分別為 1 億 6 仟 1 佰萬元及 1 億 6 仟 7 佰萬元，較去年同期分別下滑 3.51%及 7.23%；本期淨利為 1 億 4 仟萬元，較去年同期下滑 3.72%；108 年上半年每股盈餘從去年同期的 4.37 元下降為 4.21 元。截至 6 月底，合併資產負債表上現金(含約當現金)達 22 億 1 仟 3 佰萬元。

108 年上半年持續投入人力於優化媒合效果、網站之升級及新一代人資系統開發，致相關人事費用增加，但第 2 季因費用控管得宜，加上網路事業體使用客戶數持續攀升帶動營收增加，致 108 年第 2 季淨利優於 108 年第 1 季。

## 合併綜合損益表：

單位：仟元；每股盈餘：元

	108 年第 2 季	107 年第 2 季	增減(%)
營業收入	430,521	414,945	3.75%
營業成本	41,752	41,256	1.20%
營業毛利	388,769	373,689	4.04%
營業費用	290,737	279,474	4.03%
營業淨利	98,032	94,215	4.05%
營業外收支	4,160	8,023	-48.15%
稅前淨利	102,192	102,238	-0.04%
減:所得稅費用	20,060	20,229	-0.84%
<b>本期淨利</b>	<b>82,132</b>	<b>82,009</b>	<b>0.15%</b>
其他綜合損益	-755	-704	7.24%
本期綜合損益總額	81,377	81,305	0.09%
母公司業主	81,375	81,941	-0.69%
非控制權益	757	68	1013.24%
<b>每股盈餘</b>	<b>2.45</b>	<b>2.47</b>	<b>-0.81%</b>

累計合併綜合損益表：  
元

單位：仟元；每股盈餘：

	108 年上半年	108 年上半年	增減(%)
營業收入	807,963	782,063	3.31%
營業成本	81,998	79,056	3.72%
營業毛利	725,965	703,007	3.27%
營業費用	565,443	536,654	5.36%
營業淨利	160,522	166,353	-3.51%
營業外收支	6,023	13,177	-54.29%
稅前淨利	166,545	179,530	-7.23%
減：所得稅費用	26,860	34,454	-22.04%
<b>本期淨利</b>	<b>139,685</b>	<b>145,076</b>	<b>-3.72%</b>
其他綜合損益	631	409	54.28%
本期綜合損益總額	140,316	145,485	-3.55%
母公司業主	139,608	144,987	-3.71%
非控制權益	77	89	-13.48%
<b>每股盈餘</b>	<b>4.21</b>	<b>4.37</b>	<b>-3.66%</b>

合併資產負債表：

單位：仟元

	108 年 6 月 30 日		107 年 6 月 30 日	
現金及約當現金	2,212,903	83%	2,206,523	87%
應收票據/帳款淨額	60,516	2%	57,807	2%
流動資產合計	2,301,990	87%	2,290,125	90%
不動產、廠房及設備	229,412	8%	212,767	9%
使用權資產	96,998	4%	-	-
<b>資產總計</b>	<b>2,660,965</b>	<b>100%</b>	<b>2,531,956</b>	<b>100%</b>
合約負債-流動	497,905	19%	446,339	18%
應付票據/應付帳款/其他應付款	592,430	22%	605,351	24%
租賃負債-流動	32,042	1%	-	-
流動負債合計	1,232,009	46%	1,161,026	46%
租賃負債-非流動	65,337	3%	-	-
<b>負債總計</b>	<b>1,302,232</b>	<b>49%</b>	<b>1,167,578</b>	<b>46%</b>
<b>權益總計</b>	<b>1,358,733</b>	<b>51%</b>	<b>1,364,378</b>	<b>54%</b>

合併現金流量表：

單位：仟元

	108 年 1 月至 6 月	107 年 1 月至 6 月
<b>營業活動淨現金流入</b>	<b>191,999</b>	<b>179,203</b>
本期稅前淨利	166,545	179,530
折舊/攤銷費用	40,757	23,019
其他營業活動現金流出	-15,303	-23,346
<b>投資活動淨現金流出</b>	<b>-34,709</b>	<b>-16,483</b>
取得、處分不動產、廠房及設備	-44,763	-13,196
取得無形資產	-370	-2,796
其他應收款減少	11,372	-
其他投資活動現金流出	-948	-491
<b>籌資活動淨現金流出</b>	<b>-17,608</b>	<b>-</b>
租賃本金償還	-17,608	-
<b>期末現金及約當現金餘額</b>	<b>2,212,903</b>	<b>2,206,523</b>

## 關於 104 資訊科技集團

104 人力銀行成立於 1996 年，2006 年以「一零四資訊科技股份有限公司」於台灣證券交易所掛牌，成為台灣第一家上市的網路公司，穩居台灣流量最多的人力資源服務網站，2007 年進入大陸市場，持續以成為華人地區人力資源領導品牌為使命。全集團追求產業創新，以 C.M.O.S. 四大核心概念（cloud 雲端、mobile 行動、open 開放、social 社群）提供多元職涯服務及人才管理解決方案，包括網路求職、職涯社群、職涯競爭力、高階獵才、企業大師、人資管理系統、測驗評量、人資顧問諮詢等，2014 年成立社會企業處，提供孩子探索天份、找到方向的 Star、工作世界等社會創新服務，2015 年成立銀髮銀行建構中高齡照護資源平台，完善企業社會責任。如需進一步資料，請上 104 企業網站：[corp.104.com.tw](http://corp.104.com.tw)。

### 新聞聯絡人

石惠貞 董事長室副總經理  
Tel：(02)2912-6104 ext. 9688  
Email：[brenda.shih@104.com.tw](mailto:brenda.shih@104.com.tw)

### 代理發言人

林芬如 資深副總經理暨集團財務長  
Tel：(02)2912-6104  
Email：[tiffany.lin0@104.com.tw](mailto:tiffany.lin0@104.com.tw)